
blovické noviny
Číslo 15/2016 9. září Ročník XXVI.

Dětský Den 
na hasičské zbrojnici 
navštívil anDrej babiš

OSLAVY MĚSTA  
BUDOU PROBÍHAT 

I V SOKOLOVNĚ

V sobotu 10. září 2016 bude v rám-
ci oslav města probíhat v dopoledních 
hodinách už tradičně v areálu soko-
lovny doprovodný program. 

Zahájíme v 9.00 hod. atletickými 
závody s pravděpodobnou účastí zá-
vodníků z partnerského města Triptis 
(jednání stále probíhá). 

Od 9.30 hod. bude na házenkář-
ském hřišti připravený sportovní 
program. V něm uvidíte vystoupení 
aerobiku, Kočky, Úslavskou plavky-
ni, umění bikerů a slackline, zumbu. 
Všechny srdečně zveme. 

pozvání

Dne 27. 8. 2016 
navštívil hasič-
skou zbrojnici 
v Blovicích Minis-
tr financí Ing. An-
drej Babiš. Spolu 
s ním přijeli po-
slanci parlamen-
tu ČR Ing. Jan Vol-
ný, Mgr. Miloslava 
Rutová a kandi-
dát na hejtmana 
Plzeňského kraje 
Ing. Miloslav Ze-
man. Uvítání se 
ujal starosta měs-
ta Jan Poduška, 
starosta SDH Blo-
vice Bc. Andrej 
Červený a zastu-
pitelka za ANO na 
blovické radnici 
JUDr. Martina 
Králová. Starosta 
SDH provedl tuto 
významnou ná-
vštěvu po areálu 
hasičské zbrojnice a předvedl současnou 
i historickou hasičskou techniku. Návště-
va byla současně informována o činnosti 
sboru i města. Během prohlídky politici 
debatovali s návštěvníky dětského dne. 
V průběhu programu bylo předáno rodi-
ně Větrovcových z Blovic, která má vážně 
zdravotně postiženou dceru Sofii, několik 
finančních darů od poslankyně Mgr. Mi-
loslavy Rutové, Františka Konváře – kan-
didáta do zastupitelstva Plzeňského kraje 
a Ing. Miloslava Zemana – lídra kandidátky 
ANO. Ministr Babiš věnoval finanční pří-
spěvek a navíc přislíbil rodině další finanč-
ní pomoc od Nadace Agrofert.  Závěrem se 
hosté podepsali do kroniky sboru. Velmi si 
vážíme toho, že politikům není život lidí na 

malých městech lhostejný, neboť přijeli na 
setkání do naší malé obce a pomohli ne-
mocné Sofince.

Nelze však zapomenout ani na blovické 
občany, kteří také nejsou ke svým spoluob-
čanům lhostejní a rovněž ukázali svoji soli-
dárnost na této hasičské akci, kde se vybral 
pro rodinu také nezanedbatelný příspěvek. 
Všem, kteří nemyslí jen na sebe, ale dokáží 
pomoci i potřebným moc děkujeme. 

Bc. Andrej Červený 
a JUDr. Martina Králová 

– zastupitelé města a kandidáti 
do zastupitelstva Plzeňského kraje 

za politické hnutí ANO 2011 

14.00 příchod Karla IV. – zahájení slavností
14.15 rytířský souboj
14.35 hraje kapela Evergreen
15.30 chůdaři
16.00 Štěpánčino divadélko – pro nejmenší
17.00 kejklíři
18.20 rytířský souboj
18.45 chůdaři
19.00 soutěžní blok
19.15 kejklíři
19.30 hraje kapela Evergreen
21.00 MICHAL DAVID REVIVAL
22.00 OHŇOSTROJ
Doprovodné aktivity: 
3D střelnice, historický stan se zbraněmi, 
historický kolotoč, kovář, šperkař, řezbář

          

14.00–22.00 náměstí (zahrada)

          

Doprovodný program členů TJ Sokol Blovice

10. září 2016

9.30–13.00 areál Sokolovny

21.00–1.00  náměstí (zahrada)

9. září 2016

Kraví tma (EX BARBUS)  

10. a 11. září  po celý den na náměstí
POUŤOVÉ ATRAKCE

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 
BLOVICE

 

       
D K
ODPA
V P
AKC
 

 
Zprávy
ZVEME V

•  
• 

V
 

• 
 
 

• 
 

• 
V
z
 

• S
d
 

• 
A
S

A
z
T
V

w
 
 

Sporto
Závody
Pro mno
zraky ro
Domu d

        

          
KUJE OB

AD, KT
ÍŠTÍM 
I.  

y z m stské
VÁS NA: 

MARCEL ZM
Vstupenky v

P ijímáme p

IVANKA DEV

Beseda s her
Vrbová se bu
zakoupit již d

SVÁTEK DEC
dechovky: O

P ehled  vstu
Antoinneta –
Sibyla, králo
Mýdlový pri
A  žijí ducho
zájemci vole
Tel.: 371522
Všechny akt

webových st

ovní gymn
y dne 23.4
ohé už rutin

odi , porot
d tí a mláde

P
 SBOR

B AN
TERÝ J

ROCE 

ho kulturn

MOŽEK a jeho
 p edprodeji

p ihlášky na z

VÁTÁ  BUDE 

re kou a spis
ude konat 31
dnes v Lidové

HOVKY – v s
OTAVANKA, S

upenek na m
– královna F

ovna ze Sáby
nc – 9.prosin

ové – jedeme
ejte. 
236, 737740
uální inform

tránkách ww

nastika DD
4. 2016 
na, pro jiné 
ty a  trenérk
eže v Blovicí

POD
R DOBR

BL
M ZA P

JSME S
BUDEM

ního st edis

o host Mára 
i. 

základní tan

! 

sovatelkou Iv
1.kv tna 201
ém dom . 

obotu 25. e
STRAHOVANK

muzikály: 
Francie  17.9
y - 1. íjna 20
nce 2016 – v
e už v ervnu

0174, info@l
ace a pozván

ww.lidovy

DM Blovice

tvrdá prem
ky, vše doko
ích pod ved

KO
ROVOLN

LOVI
P IPRA

SVÁŽEL
ME OP

ka 

navštíví Lido

e ní kurz pr

vankou Devá
16 od 19 hod

rvna 2016 bu
KA a MIST Í

.2016 – vstu
16  vstupen

vstupenky vy
u – 10.6.2016

dblovice.cz.
nky na akce m

ydumblov

e 

miéra, jak se
onale? Plno
dením trené

OVÁN
NÝCH H

CE
AVENÝ 
LI DNE 
P T PO

ový d m v út

o mládež, kt

átou, kterou 
in v Lidovém

udou na nám
ANKA. 

upenky vypro
ky vyprodán

yprodány. 
6 – uvolnily s

m žete proh

ice.cz. 

 ideáln  ob
o otázek d v
érky V ry Ko

NÍ 
HASI

KOVO
7. 5. 2
ÁDAT

erý 24.kv tn

terý bude za

bude doprov
m dom . Vstu

m stí od 14 h

odány. 
ny. 

se poslední 3

hlédnout na 

léci, nalí it,
v at z gymn
ojanové. Po

 

OVÝ 
2016. 
T TUTO

na 2016 v 17 

hájen 9.zá í 

vázet zp va
upenky m že

hodin vyhráv

3 vstupenky

našich novýc

, klapne dre
astického k
dmínky pro

O 

hodin.  

2016. 

ka Jitka 
ete 

vat 

y, 

ch 

es p ed 
kroužku 
o 



strana 2 Blovické noviny 9. září 2016

Zprávy z Městského kulturního 
střediska Blovice

Zveme občany na následující kulturní 
akce, které jsme připravili na měsíc září 
2016: 

•	 KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ 
VÝCHOVY – slavnostní zahájení pod-
zimního tanečního kurzu pro mládež 
se bude konat v pátek 9. září od 19 ho-
din v Lidovém domě. Stále jsou volná 
místa pro chlapce. 

•	 MĚSTSKÉ SLAVNOSTI – již potře-
tí se budou konat tuto sobotu 10. září, 
městské slavnosti na blovickém náměs-
tí. Od 14 hodin bude probíhat bohatý 
historický program zakončený ohňo-
strojem. V předvečer slavností, dnes 
9. září večer zahraje na náměstí hud. 
skupina Božetěcha Krause KRAVÍ TMA. 
Podrobný program si můžete přečíst 
na plakátu.

•	 BLOVICKÁ POUŤ – sobota 10. září 
a neděle 11. září na blovickém náměstí.

MARIE ANTOINETTA – zájezd na 
muzikál do pražské Hybernie se koná 
17. září 2016. Odjezd autobusu v 15.00 
od Lidového domu.

•	 LIGA PROTI NEVĚŘE – komedie 
s detektivní zápletkou s Ivo Šmoldasem, 
Míšou Kuklovou a Veronikou Archite-
va v hlavních rolích v Lidovém domě 
21. září od 19.00 hodin. Vstupenky již 
v prodeji.

•	 Taneční podvečer s Václavem 
Žákovcem a Aničkou Volínovou – po 
krátké pauze pokračujeme v tanečních 
podvečerech. První se koná v Lidovém 
domě 29. září od 16 hodin.

NA MĚSÍC ŘÍJEN připravujeme:
SIBYLA – zájezd na muzikál do 

pražské Hybernie se koná 1. října 2016. 
Odjezd autobusu v 15.00 od Lidového 
domu.

KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝ-
CHOVY – pokračování každý pátek od 
19 hodin, 7. října – 1. prodloužená.

FRANTIŠEK NEDVĚD se skupinou 
Tie Break – KONCERT – 20. října 2016 
od 19.00 hodin.

Taneční podvečer s Václavem Žákov-
cem a Aničkou Volínovou – 27. října od 
16 hodin.

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz

Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

V rámci Haydnových hudebních slav-
ností se bude konat v úterý 20. září 2016 
v 18 hodin v kostele sv. Jana Evangelisty 
v Blovicích varhanní koncert. Účinkuje 
Wladyslaw Szymaňski.

kulturní 
okénko

1. září 2016 – vítání prvňáčků

česká mykologická 
společnost blovice informuje

Chtěla bych poděkovat všem, 
kteří zpříjemnili našim nejmen-
ším žákům začátek jejich povinné 
školní docházky.

Za jejich přivítání panu sta-
rostovi Janu Poduškovi, panu 
místostarostovi M. Hodkovi, panu 
tajemníkovi V. Kybicovi a paní 
M. Sladké z odboru školství.

Za dárky panu T. Jílkovi – Pe-
kařství Jílek, manželům Zahradní-
kovým – papírnictví, květinářství 
Brandl, manželům Žáčkovým – 
PH centrum a firmě Happy snack.

Ke konci prázdnin byl v naší 
školní jídelně instalován nový výdejní pult 
a obnovena část podlahové krytiny. Se zvy-
šujícím se počtem strávníků je výdej obědů 
časově velice náročný, touto změnou dojde ke 
zrychlení i zkulturnění výdeje obědů.

Za tuto nemalou investici děkujeme naše-
mu zřizovateli Městu Blovice. Chtěla bych po-
děkovat hlavně panu starostovi, místostaros-
tovi a všem členům zastupitelstva, kteří tuto 
investici navíc schválili a prostředky na ní 
poskytli. Představitelé našeho města dlouho-
době věnují naší škole velkou pozornost a vy-
cházejí vstříc jejím požadavkům. Také naše 
škola patří mezi nejhezčí a nejlépe vybavené 
školy na okrese a troufnu si říci i v kraji.

Jsem přesvědčena, že naši zaměstnanci 
i žáci se svými rodiči jsou také nejlepší, i když 
školní práce přináší někdy i problémy. 

To tak musí být, kdyby nebylo starostí, ne-
vážili bychom si dnů šťastných.

„Každá sekunda našeho života je jedineč-
ný okamžik a nikdy se nebude opakovat.

Každému dítěti bychom měli opakovat. 
Víš, co jsi?

Jsi zázrak. Jsi jedinečný. Nikdy tady nebylo 
dítě, jako jsi ty. 

Může z tebe být kdokoliv a cokoliv. Jsi 
opravdu zázrak. A až vyrosteš, mohl bys zra-
nit někoho, kdo je stejný zázrak jako ty?

Musíme se všichni ze všech sil snažit, aby 
si svět své děti zasloužil.“ 

Pablo Casals

Krásný a úspěšný školní rok 2016/17 všem 
školákům! 

R. Kohoutová

Pan europoslanec Jiří Pospíšil 
při oslavách osvobození v našem 
městě jako vášnivý houbař slíbil, 
že přijede v září na mistrovství ve 
sběru hub. To také učinil a v so-
botu 2. září byl mezi početnou 
skupinou houbařů při srazu na 
náměstí. Do soutěže přispěl cenou 
pro vítěze.

Pořadatelé děkují všem zú-
častněným a sponzorům, zvláště 
starostovi města Janu Poduškovi 
za pomoc při organizování mistrovství.

Mistrovství
3. 9. 2016 se ve sběru hub závodilo,
do Plzeňského deníku se to fotilo.

Sedmnáct závodníků se sešlo,
krásně se jim po lese šlo.

Dvacet šest druhů vítěz našel,
na náměstí se s ostatními sešel.

Ceny se tam rozdaly,
za krásné závody jsme děkovali...

V. Suková 

XXVI. výstava hub

Česká mykologická 
společnost Blovice pořádá 
XXVII. výstavu hub ve dnech 
16.  a 17. 9. 2016 na radnici 
v Blovicích. Otevřeno po oba 
dny od 8 do 16.30 hodin. 
Vstup dobrovolný. Pořadatelé 
žádají občany, aby své případ-
né houbařské úlovky přinesly 
na radnici ve čtvrtek 15. 9. 
v odpoledních hodinách.

Václav Červený

foto: Milan Navrátil

závody navštívil i Jiří Pospíšil

vítěz závodů Ondřej Chod



strana 3 Blovické noviny 9. září 2016

Úspěšné hospoDaření města 
blovice za první pololetí 2016

rohatá skála

rozloučení s létem 
s blovickými hasiči

Zveme vás na procházku k význam-
né krajinné dominantě Blovicka – Ro-
haté skále, která v poslední době „pro-
koukla“ do své krásy. Skála se nachází 
v nadmořské výšce 440 m n. m. a je 
blízko modré turistické značky spoju-
jící Blovice a Zdemyslice.

V poslední době zde proběhla v les-
ním hospodářství řada aktivit, které 
stojí za zmínku.

Loňské sucho mělo nepříznivý vliv 
na lesní komplex Rohatá, který se sna-
žíme řešit již od podzimu. Kvůli nedo-
statku vláhy byly vzrostlé smrky u ská-
ly velmi oslabené a bohužel nezvládly 
boj s kůrovcem. Byli jsme nuceni tyto 
stromy vytěžit, jejichž celkové množ-
ství činilo 50 m3 dřevní hmoty.Bohu-
žel kůrovec tímto množstvím neřekl 
konec a letošní přelom jara a léta byla 
druhá etapa tohoto škůdce. Přibylo 
dalších 30 m3 vytěženého dříví napa-
dené kůrovcem. Tentokrát nezůstal jen 
u vzrostlých smrků, ale napadl i plošně 
smrkové kultury ve věku 15 let, ve kte-
ré vznikly i několika arové plochy su-
chých smrčků. Vše se snažíme postup-
ně odstraňovat a doufejme, že kůrovec 
ustoupí. 

Na Rohaté probíhají dále práce 
spojené s výchovou a ochranou lesa. 
Odkryté plochy po odtěžení ,,kůrov-
ce“ začaly hustě zarůstat buření. Na 
prázdných plochách se začaly ukazo-
vat mladé stromky z tzv. náletů, došlo 
k doplnění výsadby a následně se na 
stromečky nasadily mechanické indi-
viduální ochrany v podobě plastových 

Za první pololetí 2016 se můžeme poch-
lubit úspěšným hospodařením města nejen 
v oblastech, které mám tu čest jako místosta-
rosta řídit. Celkové výnosy v hlavní činnosti 
města činily 64.825 tis. Kč při nákladech ve 
výši 48.903 tis. Kč. V bytovém hospodářství 
(hospodářská činnost) jsme dosáhli za 1. po-
loletí výnosů ve výši 3.618 tis. Kč a nákladů 
1.874 tis. Kč. Co se týká plnění rozpočtu měs-
ta za stejné období, tak jsme vytvořili pře-
bytek příjmů nad výdaji ve výši + 15.103 tis. 
Kč. V lesním hospodářství jsme měli výnosy 
1.371 tis. Kč a náklady 792 tis. Kč, plně-

ní rozpočtu lesů bylo přebytkové ve výši 
+ 580 tis. Kč. Ve veřejné linkové dopravě (blo-
vický BUS) jsme měli za stejné období výnosy 
416 tis. Kč a náklady 322 tis. Kč.

V neposlední řadě jsme vytvořili přebytek 
i v plnění rozpočtu v odpadovém hospodář-
ství, který dosáhl + 1.336 tis. Kč.

Doufám, že budeme tak úspěšní i ve druhém 
pololetí. Já osobně pro to udělám maximum.

Ing. Michal Hodek,
 místostarosta města Blovice

Poslední prázd-
ninová sobota 
patřila u hasičů 
dětem. Letos už 
poněkolikáté byla 
pro děti připrave-
na Stezka požár-
níka Sama, která 
měla 11 stanovišť. 
Začátek byl u mos-
tu v Cecimě, kde 
hned na startu 
děti čekala jízda 
na invalidním vo-
zíku mezi kužely, 
aby se přesvědči-
ly, že to není tak 
jednoduché jak 
to vypadá, ale že 
jízda je docela ob-
tížná. Dále si pak 
procvičily paměť 
při zapamatování 
předmětů a moz-
kové buňky při 
hádankách, zna-
lost pohádkových 
postaviček, doved-
nost při chytání 
rybiček. Jako další velmi oblíbené stanoviště 
bylo lovit kuličky z kyblíku, přičemž jeho 
obsah nevypadal vůbec vábně, ale všechny 
děti se zhostily úkolu na výbornou a za od-
měnu dostaly pitíčko. A to, na co se všichni 
nejvíce na stezce těšili, mělo pořadové číslo 
7 – svezení na hasičském motorovém člunu 
po rybníku Tampák. Dále si děti vyzkoušely 
házení granátů na cíl, složit puzzle, zatloukat 
hřebíky a poslední disciplínou byla střelba. 
Po úspěšném provedení všech disciplín došly 
do cíle, kde byl pro všechny soutěžící připra-
ven balíček. Počet soutěžících dětí každý rok 
stoupá, z čehož máme radost. Letos navštívilo 
naši akci přes 100 dětí.

Od 14.00 hodin 
byl na hasičské 
zbrojnici připra-
ven doprovodný 
program pro děti 
i dospělé. Svůj stá-
nek zde měli již 
tradičně zástupci 
Besipu. Zde děti 
plnily úkoly spo-
jené se znalostmi 
pravidel silničního 
provozu a značek, 
za což obdržely 
malou odměnu. 
Kromě toho, zde 
letos mohli všich-
ni zájemci vyzkou-
šet dva trenažéry. 
Automobil simu-
lující pád auta 
na střechu a jeho 
několikanásobné 
přetočení a také 
nárazový simulá-
tor znázorňující 
srážku ve třiceti-
kilometrové rych-
losti. Nebo projít 

trasu s opileckýminebo drogovými brýlemi. 
Další novinkou byl sjezd ve výšce po laně 
dlouhém 40 m v záchranářském postroji. 
Dále si lidé mohli prohlédnout dvě eskort-
ní vozidla Vězeňské služby České republiky 
z Věznice Plzeň, kde příslušníci velmi ochotně 
odpovídali na veškeré dotazy. A pro nejmenší 
byl připraven skákací hrad.

A jelikož nám přálo počasí, tak bylo pro 
děti připraveno osvěžení v podobě vodní clo-
ny a na závěr velký kopec pěny, na kterou se 
všechny děti těšily.

Po celou dobu akce byla připravena po-
kladnička, kam mohli lidé přispět na vozík 

…pokr. na str. 4 u…pokr. na str. 4 u



strana 4 Blovické noviny 9. září 2016

pro Sofinku Větrovcovou. Na konci akce byl 
výtěžek, který činil 8.000 Kč, předán rodičům 
Sofinky. SDH Blovice rodině věnovalo dalších 
5.000 Kč. Všem kdo přispěli,děkujeme.

Závěrem bych chtěl poděkovat za zajištění 
akce všem členům z SDH Blovice, SDH Drah-
kov – Adam Bína, Miroslav Strnad a Václav 
Kotora, SDH Nepomuk, Besip zastoupený 
Ing. Ircingem a dále našim sponzorům: Město 

Blovice, Stavebniny Kraus s.r.o., Dřevovýroba 
Hepa s.r.o., Langrová s.r.o., ČMSS a.s zastou-
pená paní Šnajdrovou, Automaty CZ zastou-
pené panem Menclem, Věznici Plzeň, SK Inter 
Blovice, z.s. za možnost využití Bikeparku 
Cecima a Karlovi Vondráškovi za úžasnou 
lánovou dráhu.

Bc. Andrej Červený
starosta SDH Blovice

tubusů. Tyto tubusy se připevňují k zatluče-
nému kůlu a slouží k ochraně proti okusu 
a vytloukání od zvěře. Dále zde máme něko-
lik ochranných opatření proti kůrovci v po-
době plastových lapačů a otrávených lapáků 
(trojnožek) se zavěšenými feromony. Dou-
fejme, že se nám povede na vzniklých plo-
chách opět vytvořit vzrostlý les pro budoucí 
generace. Za obětavou práci děkujeme panu 
Čiperovi a pánům Heřmanovi a Kouřilovi za 
práci při odstraňování kalamit.

Trochu nás však trápí vandalismus ně-
kterých našich „spoluobčanů“, kteří u se-
zení na vyhlídkovém místě na Rohaté ničí 
mladé stromky.

Ing. Michal Hodek, 
místostarosta města Blovice 

a Radek Šindelář, DiS., lesní

pozvání Do muzea
Krátkodobé výstavy:
KDO SI HRAJE, NEZLOBÍ III.
do 30. 9. 2016
Výstava modelů autíček připrave-

ná ve spolupráci se sběratelem Jiřím 
Holinským z Prahy

KAREL IV. A MY
do 30. 9. 2016
Výstava prací žáků a studentů blovických 

škol vytvořených pro výtvarnou soutěž "Karel 
IV. a my" vyhlášenou DDM Blovice.

KOUZLO ČESKÉHO PARFÉMOVÉHO 
A BIŽUTERNÍHO SKLA

do 30. 9. 2016
Originální výstava zaměřená na historii 

parfémů a toaletního skla užívaného k jejich 
uchovávání prezentuje část výjimečné sbírky 
Hany Štollové ze Stříbra.

Dlouhodobé výstavy:
JAK SI KDO USTELE 
do 31. 12. 2016
Výstava věnovaná historii spaní a další 

intimní oblasti lidského života – spodnímu 
prádlu

VELKÉ PRÁDLO NAŠICH BABIČEK 
do 31. 12. 2016

Výstava mapuje běžnou denní dři-
nu našich prababiček. Kromě klasic-
kých dřevěných necek a valch uvidíte 
také unikátní funkční mandl téměř 
mamutí velikosti. Součástí expozice 

je i původní skutečná pec z přelomu 18. a 19. 
století včetně skromného vybavení světničky 
této doby.

STARÉ ČASY MALÝCH DĚTÍ 
do 31. 12. 2016
Dlouhodobá výstava improvizovaného 

dětského pokojíčku navozuje atmosféru polo-
viny minulého století. V měšťanském mobili-
áři z počátku 40. let 20. století jsou zakompo-
novány hračky – atributy dětství. 

STÁLÉ EXPOZICE Z HISTORIE JIŽNÍHO 
PLZEŇSKA:

•	 František	Raušar
•	 Milan	Knížák
•	 Měšťanský	interiér
•	 Národopis	–	lidová	architektura
•	 Národopis	–	lidový	kroj
•	 Šlechtický	interiér

otevírací doba út–ne 10–17 hodin

Chtěl bych tímto poděkovat za klienty Do-
mova pro seniory ve Vlčicích panu Pavlu Šrou-
bovi, za sponzorskou opravu lavičky v našem 
zařízení.

Václav Kovář

poDěkování

Sobotní super akce!
Black Market Second Hand vás zve 

na další super prodejní akci, která bude 
v LD v Blovicích dne 24. 9. 2016 od 9 do 
12 hodin.

Přijďte se podívat. Ceny již od 5 Kč. 
Pro děti připraveno malování. Sledujte 
nás na Facebooku. Těšíme se na vás. 

zprávy ze sportu

Sestava:

brankářky: Šebová Iveta ml., Vyle-
tová Simona

obrana: Synáčová Denisa, Karlí-
ková Eliška, Eretová Petra, Lásková 
Zdeňka, Janochová Michaela

útok: Sýkorová Lucie (3), Brunne-
rová Denisa (3), Třísková Martina (3), 
Davídková Kateřina (3), Šípová Karo-
lína (3), Štenglová Kateřina (1)

V neděli 28. 8. 2016 jsme odehrály 
první utkání nové sezóny, a to na do-
mácím hřišti proti celku Štěnovic. Od 
prvních minut utkání jsme se snaži-
ly využívat rychlé protiútoky. Utkání mělo 
však pomalejší nástup. První branku utká-

ní jsme vstřelily až v 8. minutě. Poté jsme 
zlepšily střelbu, dokázaly vstřelit několik 

rychlých branek a rázem bylo utká-
ní v naší režii. V obraně se nám také 
dařilo, vybojovaly jsme několik míčů 
a dařily se nám i výhozy od branky. 
Tomu také odpovídal stav utkání po 
odehraném prvním poločase 12:2. 

V druhém poločase padaly bran-
ky na obou stranách. Soupeřky se 
v útoku prosazovaly více než my, ale 
na konečném stavu utkání se už nic 
nezměnilo. V utkání jsme zvítězily 
16:9 a získaly tak první dva cenné 
body.

kapitánka družstva: 
Sýkorová Lucie

oblastní přebor Žen
sokol blovice b × sokol štěnovice   16:9 (12:2)

t pokr. ze str. 3… t pokr. ze str. 3…



strana 5 Blovické noviny 9. září 2016

2. liga Žen – skupina „a“
sokol blovice a × stará huŤ   27:12 (14:3)

oblastní přebor muŽů
blovice × kyšice b   21:16 (9 :11)

oblastní přebor Žen
sokol blovice b × sokol ejpovice   14:9 (8:3)

oblastní přebor muŽů
blovice × ejpovice b   10:17 (3:11)

Sestava:

Brána: Šebová Iveta, Vyletová Simona
Obrana: Karlíková Eliška, Zelená Hana, 

Fialová Lenka, Synáčová Denisa, Janochová 
Michaela

Útok: Houfková Hana (10), Davídková Ka-
teřina (8), Dardová Anna (5), Třísková Marti-
na (2), Štenglová Kateřina (2)

V neděli 28. 8. 2016 jsme svým prvním 
vítězstvím v nové sezóně 2016/2017 zahájily 
podzimní část soutěže. Na domácím hřišti 
jsme přivítaly nováčky v 2. lize žen ve skupi-

ně A - soupeřky z Nové Huti. S děvčaty jsme 
se však již dříve utkaly v zimních halových 
turnajích.

Vstup do utkání se nám vydařil. Dokázaly 
jsme si nastřílet náskok několika branek a tím 
zahnat naše obavy o vývoji utkání. Brankař-
ka Iveta Šebová dlouhé desítky minut neinka-
sovala jedinou branku a svoji skvělou formu 
ještě potvrdila vychytáním trestného hodu 
tzv. „šestky“. Po konci prvního poločasu od-
cházíme do šaten s krásným výsledkem 14:3.

Do druhé půle tak vstupujeme s klidnou 
hlavou, což se ukázalo na naší hře, kdy jsme 
dokázaly všech několik prvních útoků zakon-

čit brankou do sítě soupeřek. Na střelbě gólů 
se podílely všechny útočnice, skvělou hru 
předvedla také obrana a brankařky, a tak 
se diváci mohli těšit z krásné házené a vidět 
několik krásných akcí včetně mnoha branek. 
Atmosféra byla opět parádní a všichni jsme si 
jistě toto utkání obzvlášť užili.

Konečný výsledek utkání se zastavil na 
skóre 27:12 a získáváme první body. Celé 
utkání řídil rozhodčí pan Hejl.

kapitánka družstva: 
Kateřina Davídková

Sestava: 

Brána: Lepší, Žežulka 
Obrana: Počátecký, Šmíd, Jaroš, Milfort 
Útok: Škala (5), Říha (4), Poszpyszil (8), 

Průcha (1), Drohobetský A. (3), Černý, Milota

V neděli 28. 8. 2016 jsme zahájili další roč-
ník oblastního přeboru proti B-týmu Kyšic. 
V loňském roce jsme s tímto soupeřem oba zá-
pasy prohráli. Sestava doznala po letní přestáv-
ce několika změn – v obraně ukončili aktivní 
činnost Láska a Vyleta, v útoku nebyli bratři 
Synáčové. Naopak jsme mohli využít Zikiho, 
který hostuje ze Ždírce, a po delší pauze začíná 
hrát Saša Drohobetský. Novou tváří je Marek 
Černý, který věkem ještě dorostenec, ale je dob-
ře, že má chuť hrát v soutěži dospělých.

Zápas pro nás nezačal dobře. Soupeř 
snadno dával šťastné góly – minimálně 
polovina po tečích obrany. V útoku jsme si 
vypracovali šance, ale jejich proměňování 
vlivem mizerné střelby nebylo úspěšné. Po 
změnách ve všech řadách jsme se herně 
chytili a začali umazávat náskok soupeře. 
Minutu před koncem poločasu byl rozdíl 
jediné branky. Škoda zbytečné ztráty v úto-
ku, kterou soupeř potrestal a v poločase vedl  
o 2 branky.

Nástup do druhého poločasu byl z naší 
strany famózní. Obrana s brankářem ne-
dovolila soupeři 10 minut skórovat, útok se 
prosazoval zejména z rychlých protiútoků. 
Podařilo se nám otočit výsledek a pak jsme 
již rezignovanému soupeři mnoho nedovo-
lili.

Vyhráli jsme zaslouženě. Střelecké trápe-
ní z prvního poločasu nahradila v druhém 
poločase rychlá hra, na kterou soupeř fy-
zicky nestačil. Naší výhodou v horku, které 
panovalo, byl dostatek hráčů na střídání. 
Obrana od poloviny prvního poločasu po-
dala velmi dobrý výkon, Pavel Lepší v bráně 
odchytal jeden ze svých nejlepších zápasů. 
V útoku vedle tradiční opory Martina Škaly 
odehrál výborný zápas Ziki. V druhém polo-
čase výrazně zlepšil střelbu i Petr Říha, své 
si odvedli i ostatní. Celé družstvo zaslouží 
pochvalu za bojovný výkon.

Utkání bez problémů odřídil rozhodčí 
Zdeněk Hejl z Litohlav.

vedoucí družstva: Ladislav Láska

Sestava: 
brankářky: Sýkorová Andrea, Vyletová Si-

mona
obrana: Synáčová Denisa, Zelená Hana, 

Eretová Petra, Lásková Zdeňka, Janochová Mi-
chaela

útok: Sýkorová Lucie (5), Zelená Tereza (3), 
Davídková Kateřina (3), Šípová Karolína (1), 
Štenglová Kateřina (1), Sluková Adéla (1)

V neděli 4. 9. 2016 odpoledne jsme nastoupily 
k druhému utkání této sezóny a opět na domá-
cím hřišti. Po delší době se nám povedlo, že na 
soupisce byla matka s dcerou, a to hned dva-
krát. K házené se vrátila dorostenka T. Zelená 

a mohla si tak poprvé zahrát se svojí mamkou 
H. Zelenou. Stejně tak se povedlo i dorostence 
K. Šípové, která na střídačce měla také mamku, 
a to brankařku Andreu Sýkorovou. Do utkání 
i přes menší zranění nastoupila brankářka 
S. Vyletová, která nás společně s obranou držela 
po celou dobu utķání. První branku se nám po-
dařilo vstřelit až v 5. minutě. Autorkou branky 
byla dorostenka K. Štenglová. V útoku jsme od 
začátku utkání využívaly rychlé přechody, ale 
zakončení se nám bohužel nedařilo. Vyložené 
šance končily v rukou brankařky či na tyčích. Ve 
14. minutě byl stav utķání 3:3. Do konce prvního 
poločasu se nám podařilo vytvořit si brankový 

náskoķ a další branku jsme již do naší sítě ne-
inkasovaly. Stav utkání po odehraném poločase 
byl 8:3. 

Do druhého poločasu jsme vstupovaly s tím, 
že tohle utkání si již nenecháme utéct a zlepšíme 
především střelbu v útoku. Naše nepřesná střelba 
však přetrvávala po celou dobu utķání. Nakonec 
se povedlo střelecky prosadit všem útočnicím 
včetně dorostenek, které se osvědčily. Na hřišti 
byla vidět týmová hra a chuť hrát. V utkání jsme 
zaslouženě zvítězily 14:9. Rozhodčím utkání byl 
pan Holý. 

kapitánka družstva: Sýkorová Lucie

Sestava:
Brána: Lepší, Žežulka
Obrana: Počátecký, Šmíd, Jaroš, Milfort 
Útok: Škala (3), Říha , Poszpyszil (4), Prů-

cha (1), Drohobetský A. (2), Milota
V neděli 4. 9. 2016 jsme v rámci 2. kola ob-

lastního přeboru přivítali na domácím hřišti 

B-tým Ejpovic. Sestava byla téměř identická 
s vítěznou z minulého týdne, jen v prvním po-
ločase jsme nemohli počítat se Zikim. 

Zápas byl rozhodnut v průběhu prvního po-
ločasu. Náš útok nebyl schopen vstřelit branku. 
Na vině byla zejména mizerná střelba. Z dvace-
ti střel v prvním poločase byly přesné jen tři. Do 

druhého poločasu dorazil i Ziki a dal 4 branky. 
Na zásadnější změnu v zápase jsme včera ne-
měli a po zásluze jsme prohráli. 

vedoucí družstva: 
Ladislav Láska



strana 6 Blovické noviny 9. září 2016

poklaD inDiánů – tábor mlaDých hasičů
Rok se s rokem sešel a naši 

mladí hasiči se opět sešli se svý-
mi kamarády z celé republiky 
na táboře. V letošním roce byl 
tábor trochu jiný, poprvé jsme 
byli na nové táborové základně 
v Máchově mlýně. Všichni, malí 
i velcí, byli v očekávání, jaké to 
tam bude.

Na táboře se sešly tři indi-
ánské kmeny: Lakotů, Čejenů 
a Siouxů. Vedl je Starý náčelník 
Navahů Tichý Hrom. A co bylo 
jejich úkolem? Najít a zachránit 
staletý poklad indiánů před bí-
lým mužem.

První den ke všem kmenům 
promluvil vážným a smutným 
tónem náčelník Tichý Hrom 
a zvěstoval Indiánům smutnou 
zprávu, že budou muset opustit 
svoji zem a odejít do rezervace. 
Ale než odejdou, mají před se-
bou těžký úkol, najít indiánský 
poklad. Musí složit všechny díly 
mapy, které ochraňují indiánské 
kmeny. Najít místo úkrytu pokla-
du a vyzvednout poklad, který 
si odnesou s sebou do rezervace 
a zase uschovají pro další gene-
race. Ale nebylo to jednoduché. 
Každému kmeni, který jim měl 
svůj díl mapy přenechat, museli 
naši indiáni dokázat, že jsou ti 
praví, kterým mohou mapu svě-

řit. Proto museli splnit spoustu 
nelehkých úkolů, projít nepřátel-
ským územím bílého muže, přejít 
bažiny a překročit spoustu řek. 

A jak to všechno dopadlo? 
Slovy velkého náčelníka Navahů 
Tichého Hroma: „Svůj úkol jsme 
splnili. Musíme sice opustit svou 
zem, ale půjdeme hrdě a se vzty-
čenou hlavou a s radostí v srdci, 
že jsme odkaz předků zachovali 
pro další generace. Je tedy čas na 
oslavu našeho úspěchu.“

Ano, naši Indiáni byli úspěš-
ní. Zjistili, že pokud spojí své 
síly, mají větší šanci na úspěch. 
Proto získali všechny díly mapy, 
mapu složili a našli místo úkry-
tu pokladu. A nebylo to smutné 
putování, zažili spoustu legrace, 
zpívali si při kytaře v týpí u tá-
boráku, koupali se, cestovali po 
nové neznámé krajině a na závěr 
si slíbili, že za rok se opět sejdou,  
protože na nové táborové základ-
ně se jim líbilo.

A téma příštího tábora? „Ať 
žijí duchové, aneb sejdeme se na 
Krakovci.“

A více z našeho tábora najde-
te na našich stránkách: www.
tábormh.cz

Za tábor mladých hasičů
Ivana Zuberová

nová komunikace v blovicích

Dne 22. 8. 2016 převzalo město Blovice od zhotovitele – firmy 
SILNICE NEPOMUK s.r.o. hotové dílo – novou účelovou komuni-
kaci mezi ZŠ Blovice a bytovkami v ulici 5. května. Stavba stála 
celkem 1.584.341 Kč vč. DPH a je plně hrazena z rozpočtu města. 
Autorem projektu je Ing. Petr Zítek, stavební dozor prováděl Fran-
tišek Topinka. Součástí stavby je nové místo pro přecházení v ulici 
5. května, dostatek parkovacích míst ve vnitrobloku, nový chod-
ník do ulice Družstevní a odvodnění celého prostoru. Máme radost 
z toho, že další část města je „jako nová“.



strana 7 Blovické noviny 9. září 2016

„ z  B lov ic  do  Marse i l le  aneb inter v iew 
                                                    s  B i smarckem“

13. 9. 2016 

od 17 hodin v zámeckém parku 

4. íjna 2016 od 14.00 h
• Pracujete se seniory?
• Stali jste se sv dkem nebo ob tí 

podvodu na seniorech?
v klubovn  DPS Blovice, 

5. kv tna 663

podvodu na seniorech?
• Stali jste se sv dkem nebo ob tí 

fyzického i psychického násilí na 
i h?

JAK SE BRÁNIT 
seniorech?

• Zajímá Vás toto téma?

PODVOD M A NÁSILÍ 
NA SENIORECH M STO BLOVICE 

Odbor sociálních v cí a zdravotnictvíNA SENIORECH.

áší M Si Vl k á

Odbor sociálních v cí a zdravotnictví
a Bílý kruh bezpe í Plze

VÁS SRDE N ZVOU NA P EDNÁŠKUP ednáší Mgr. Simona Vl ková
©Bílý kruh bezpe í Plze , 2016

VÁS SRDE N  ZVOU NA P EDNÁŠKU

Připravili jsme pro Vás již 6. ročník amatérského 
závodu pro všechny věkové kategorie. 

Doprovodný program:

Místo konání: UNIBRICK
areál STAVEBNIN NEPOMUK - START i CÍL

Malování křídami    Megabubliny    Trampolína
Vozidlo ZZSPk    Soptíci a hasičata Nepomuk
Občerstvení a zastřešené posezení s hudbou!

VÝKUP PADANÝCH JABLEK
Blovice – Fröhlichův mlýn

STŘEDA 14.00–16.00
NEDĚLE 13.00–16.00

Možno i mimo uvedenou dobu
po tel. domluvě.
Info: 603 471 854

NOVĚ OTEVŘENÁ 
PRODEJNA KVĚTIN

VÁS ZVE K NÁKUPU!

Kde nás najdete?

V prodejně krmiv
JANA TICOVÁ

1. patro



strana 8 Blovické noviny 9. září 2016



strana 9 Blovické noviny 9. září 2016

BEZPEČNOST DĚTÍ Z BLÍZKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
A SPOKOJENOST OBYVATEL JE PRO NÁS NEJDŮLEŽITĚJŠÍ

S  plánovanou výstavbou nové pro-
dejny PENNY ve  Starém Plzenci 
přichází na řadu několik témat, kte-
rá se týkají především bezpečnosti 
dětí z  blízké základní školy, jež se 
nachází na  druhé straně Radyňské 
ulice, a také dopravní situace v obci.  
Na  otázky v  souvislosti s  dopravně 
bezpečnostními opatřeními a  záso-
bováním případné nové prodejny 
odpovídala Zlata Ulrichová z Penny 
Marketu. 

Budoucí Penny Market stojí v těsné 
blízkosti základní školy. Přemýšlíte 
o dopravních opatřeních vůči dětem?
Samozřejmě. Hned na  začátku bych 
ráda uvedla, že zajištění bezpečnos-
ti žáků Základní školy Starý Plzenec, 
je pro nás nejvyšší prioritou. Z  těch-
to důvodů jsme ke  spolupráci přizvali 
dopravní ateliér D Projekt Plzeň v čele 
s  Ing. Karlem Nedvědem. Tato projek-
ční kancelář zná dopravní problematiku 
Starého Plzence velice dobře, má bohaté 

zkušenosti s  realizací podobných zá-
měrů a navíc byla projektantem rekon-
strukce Radyňské ulice.

Penny Market přišel v souvislosti 
s dopravními opatřeními hned 
s několika návrhy, které se ale 
realizovat nebudou. Jaké konkrétní 
kroky jste chtěli podniknout a jaké 
by se v případě výstavby PENNY 
skutečně realizovaly? 
Konkrétně se zvažovala možnost insta-
lace semaforů, retardéru a  dalších bez-
pečnostních prvků již v průběhu zpraco-
vání projektu. Vše bylo v přípravné fázi 
dopravní části projektu konzultováno 
s Dopravním inspektorátem Policie ČR 
Plzeň. Výsledným řešením je sjednocení 
vjezdu na  parkoviště nad radnicí a  bu-
doucího parkoviště u  prodejny, úprava 
vodorovného a svislého dopravního zna-
čení a  prodloužení zábradlí před ško-
lou. Prodloužené zábradlí tak školáky 
přirozeně navede na stávající vyznačené 
přechody, čímž se zabrání svévolnému 

vstupu na  silnici. Víte, velice dobře si 
uvědomujeme blízkost Základní školy 
Starý Plzenec a  nutnost dopravně-bez-
pečnostních opatření, proto byla do-
pravní část projektu konzultována s těmi 
nejpovolanějšími odborníky.

Jak by ovlivnilo zásobování vaší 
prodejny současnou dopravní situaci 
ve Starém Plzenci?
Naprosto minimálně. Velikost našich 
prodejen se samozřejmě logicky odvíjí 
od místa, ve kterém se nachází. Konkrét-
ně se bavíme o jednom menším kamionu 
denně, a  to buď ráno, nebo v pozdním 
odpoledni. Vzhledem k logistickému are-
álu v Dobřanech, který je vzdálený pou-
hých 10 km od Starého Plzence, umíme 
zásobování ovlivnit a naplánovat tak, aby 
byli spokojeni jak zákazníci PENNY, tak 
ostatní obyvatelé. Na tomto je možné se 
domluvit se zástupci města Starý Plzenec. 
K prodejně bude dále zajíždět dvakrát až 
třikrát denně větší dodávka pekařů a tři-
krát týdně větší dodávka řezníka.

Vizualizace podoby 
prodejny Penny Market 
ve Starém Plzenci

PENNY_Blovicke_noviny_180x250_2016_09_09.indd   1 05.09.16   17:09



strana 10 Blovické noviny 9. září 2016

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň

Povoleno: MK ČR E 12370
 Náklad: 600 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

PRODÁM podestýlku ze slaměných pelet pro 
všechna dom. zvířata, hlodavce, ptactvo. Po-
destýlka je přírodní, bez chem. přísad a ne-
práší, nasákavost až 300%. Cena 7 Kč/kg. Blo-
vice a okolí mohu dovézt. Tel. 602 150 227

PRODÁM pelety ze sena 2015, vhodné pro 
morčata, křečky, králíčky apod. 100% pří-
rodní produkt. Seno je pouze slisováno do 
formy granulí. Cena 14 Kč/1kg. Blovice a oko-
lí, mohu dovézt. Tel. 602 150 227

KOUPÍM garáž v Blovicích. Za nabídky pře-
dem děkuji. Tel. 602 150 227

HLEDÁM pomoc se sekáním trávy na zahra-
dě v Blovicích-Kamensko. Tel. 732 216 876

PRODÁM zahrádku v os. vlastnictví v Blovi-
cích (směrem na Štítov). Tel.: 732 984 146.

PRODÁM benzínovou motorovou sekačku na 
trávu s pojezdem, záběr 46 cm. V dobrém sta-
vu. Cena 2 500 Kč. Tel.: 606 426 310.

KOUPÍM seno , sms stačí. 603 828 752.

PRODÁM byt 1+1 v Blovicích 5. května 685, 
41 m2 + lodžie v mezipatře, v družstevním 
vlastnictví, byt se nachází ve 3. patře pane-
lového domu, který je nově zateplen, výtah, 
nová plastová okna, zděné jádro, k bytu nále-
ží sklep, parkování před vchodem, cena: na 
dotaz. Mobil: 773 639 856.

Dlouhodobě PRONAJMU nekuřácký byt v Ne-
pomuku, velikost 4+1. Volný od listopadu 
2016. Tel.: 776 362 161.

PRODÁM drtič větví, elektrickou masáž-
ní podložku a kulatou ždímačku. Tel.: 
721 735 318.

PRODÁM kotel VIADRUS V26 používaný 
3 roky, ještě v záruce, za cenu 20 000 Kč. Po-
řizovací cena 26 000 Kč. Tel.: 739 231 333.

PRODÁM hnědý přehoz DECOMA na seda-
cí soupravu (2+1 + polštářky + „bobíky“) . 
Tel.: 605 185 487.

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

PRODÁM rod. domek v Palackého ulici 
v Blovicích. Tel.: 723 716 499.

HLEDÁME pronájem bytu 2+kk/2+1 
v Blovicích. Kontaktujte kdykoli na tel. 
737 516 517.

HLEDÁM pronájem bytu 2+1 v Blovicích 
i v domku. Spolehlivost. Tel.: 723 571 710.

PRODÁM zahrádku s chatkou, voda, 
el., 4,5 aru na vlastním pozemku, cena 
140.000 Kč. Tel.: 737 367 695.

14.00 příchod Karla IV. – zahájení slavností
14.15 rytířský souboj
14.35 hraje kapela Evergreen
15.30 chůdaři
16.00 Štěpánčino divadélko – pro nejmenší
17.00 kejklíři
18.20 rytířský souboj
18.45 chůdaři
19.00 soutěžní blok
19.15 kejklíři
19.30 hraje kapela Evergreen
21.00 MICHAL DAVID REVIVAL
22.00 OHŇOSTROJ
Doprovodné aktivity: 
3D střelnice, historický stan se zbraněmi, 
historický kolotoč, kovář, šperkař, řezbář

          

14.00–22.00 náměstí (zahrada)

          

Doprovodný program členů TJ Sokol Blovice

10. září 2016

9.30–13.00 areál Sokolovny

21.00–1.00  náměstí (zahrada)

9. září 2016

Kraví tma (EX BARBUS)  

10. a 11. září  po celý den na náměstí
POUŤOVÉ ATRAKCE

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 
BLOVICE


